



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 13/2024 - Pregão Eletrônico nº 8/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 13/2024, Pregão Eletrônico nº 8/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: ALTAIR SARTORI - 07360649000162 | | | | | | |
|--|-----------|----------------|---|------------------------|-------------|------------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 10 | 40,00 | UN | VERGALHÃO DE AÇO 16,0MM | GIASSI GIASSI | 108,00000 | 4.320,00 |
| 11 | 10.000,00 | UN | TIJOLO MACIÇO | OLDENBURG OLDENBURG | 0,58000 | 5.800,00 |
| 14 | 50,00 | DZ | TABUA DE EUCALIPTO 30CM X 4 M COMPRIMENTO | SARTORI SARTORI | 480,00000 | 24.000,00 |
| 16 | 20,00 | M ³ | PRANCHA DE MADEIRA EUCALIPTO VERMELHO 4,20X0,25 | SARTORI SARTORI | 2.000,00000 | 40.000,00 |
| 17 | 400,00 | UN | RIPÃO DE MADEIRA 05 CM X 05 CM X 5,5 METROS | SARTORI SARTORI | 14,80000 | 5.920,00 |
| Total dos Produtos | | | | | | 80.040,00 |

| Empresa: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME - 26979673000129 | | | | | | |
|---|-------|-------|-----------------------------|------------------------|-------------|-----------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 18 | 20,00 | UN | MASSA TEXTURA ACRILICA, 18L | SANTA COR 18 LITROS | 93,99000 | 1.879,80 |
| Total dos Produtos | | | | | | 1.879,80 |

| Empresa: JC BASSO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - 03276529000120 | | | | | | |
|---|-----------|-------|----------------------------------|---|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 7 | 300,00 | UN | VERGALHÃO DE AÇO 12,5MM | GERDAU GERDAU | 70,00000 | 21.000,00 |
| 8 | 300,00 | UN | VERGALHÃO DE AÇO 10,0MM | GERDAU GERDAU | 44,00000 | 13.200,00 |
| 9 | 350,00 | UN | VERGALHÃO DE AÇO 5,0MM | GERDAU GERDAU | 16,00000 | 5.600,00 |
| 12 | 50.000,00 | UN | TIJOLO FURADO 6 FUROS – 19X19X14 | OLARIA ALPESTRE OLARIA ALPESTR | 1,00000 | 50.000,00 |
| 19 | 20,00 | UN | TINTA ACRILICA, 18 L | CIA COLOR CIA COLOR | 150,00000 | 3.000,00 |
| 21 | 25,00 | KG | PREGO 12X12 | GERDAU GERDAU | 12,00000 | 300,00 |
| 22 | 25,00 | KG | PREGO 13X15 | GERDAU GERDAU | 12,00000 | 300,00 |
| 23 | 50,00 | KG | PREGO 17X27 | GERDAU GERDAU | 9,50000 | 475,00 |
| 24 | 30,00 | KG | PREGO 18X36 | GERDAU GERDAU | 7,30000 | 219,00 |
| 25 | 30,00 | KG | PREGO 25X72 | GERDAU GERDAU | 16,00000 | 480,00 |
| 26 | 40,00 | KG | PREGO 19X36 | GERDAU GERDAU | 9,00000 | 360,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|--------|-------|---|-----------|-------------------|-------------|
| 27 | 200,00 | UN | CANO PVC 25MM PARA AGUA, BARRA 6,00M | ILITALIA | 10,00000 | 2.000,00 |
| 28 | 200,00 | UN | TELHA FIBROCIMENTO 4.00MM – 0,50X2,44 | ISDRALITE | 19,00000 | 3.800,00 |
| 29 | 200,00 | UN | TELHA FIBROCIMENTO 6,00MM – 1,100XX2,44 | ISDRALITE | 57,00000 | 11.400,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 112.134,00 | |

| Empresa: TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 09606109000141 | | | | | | |
|--|--------|-------|---------------------------|-----------|-----------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 20 | 200,00 | M2 | PISO CERAMICO PEI 4 45X45 | FORMIGRES | 40,00000 | 8.000,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 8.000,00 | |

| Empresa: VALMOR BONGIORNO CIA LTDA - 10559239000150 | | | | | | |
|---|--------|-------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 800,00 | UN | TUBO DE CONCRETO 40 CM | BONGIORN O MACHO E FEMEA | 37,99000 | 30.392,00 |
| 2 | 800,00 | UN | TUBO DE CONCRETO 60 CM | BONGIORN O MACHO E FEMEA | 71,90000 | 57.520,00 |
| 3 | 600,00 | UN | TUBO DE CONCRETO ARMADO 80 CM | BONGIORN O MACHO E FEMEA | 188,00000 | 112.800,00 |
| 4 | 500,00 | UN | TUBO DE CONCRETO ARMADO 100 CM | BONGIORN O MACHO E FEMEA | 315,00000 | 157.500,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 358.212,00 | |

| Projeto/Despesa | Há Previsão |
|--|-------------|
| 2030 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |
| 2030 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |
| 2030 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |
| 2031 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |
| 2031 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |
| 2031 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE | Sim |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 19 de Março de 2024

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

